
教育・保育の理念…地域の中で思いやりが持て、やる気のある子ども　良しあしがわかる子どもに育ち、子ども、保護者、職員が共に育ち合い、

地域の子育て支援の拠点となる。

《保育目標》

・自分のことが大好きで思っていることを自分なりに表現できる。友だちと遊んだり、ぶつかったりしながら友だちを認め合い、一緒に何とかしようと

　考えることができる子ども。

・保育教諭は、保護者とともに連携を取りながら子どもたちの健やかな成長を目指して一緒に子育てをしていきます。

　また、こども園では、可能な限り、1人ひとりを大切にしながら人間関係を作る基本を子どもたちに身につけてほしいと願っています。

　子どもの主体的な発達要求に応答する環境を整え、体験を通して「非認知能力」を高め、自らが意欲を持ち、達成したことへの充実感、達成感を味わい

　対話しながら学びを共有し、深めていきます。

　子どもさんの発達や子育てについて、分からないことや気になることなどなんでも気軽にご相談ください。一緒に考えましょう。

子どもたちの健康のためにできるだけ国産の安心・安全な食材を使用し、手作りの給食を心がけています。アレルギー、その他事情により給食に配慮が必要

な場合はお子様に合わせた給食をしていきます。

アレルギー対応　　　有 除去食　・　代替食　・　持参 　相互の話し合いで

入園式、家庭訪問、遊ぼう会（乳児）、泥んこ遊び水遊び・プール遊び、お泊り保育、運動会（幼児）、秋の遠足、作品展、わくわく会（乳児）、

クリスマス会、わくわく会（幼児）、卒園式　　　　　　（毎月）身体測定、お誕生日会、避難訓練

世代交流、地域交流　　こどもまつり、お餅つき

施 設 の ホ ー ム ペ ー ジ の URL

施　設　名

事業類型等

幼保連携型認定こども園 社会福祉法人　麦の穂

運　営　法　人

玉川ひばりこども園

８：00～16：00

287.04㎡ 30.00㎡ 41307.00㎡ 41624.04㎡

所　在　地　 電話　/　FAX

146人

福島区玉川１－６－２ 06-6444-1225/06-6444-1226

10人 20人 20人 32人 32人 32人

保 育 方 針 /

カ リ キ ュ ラ ム 等

給 食 / お や つ

7：00～19：00 7：00～18：00

開園時間 標準時間

7：00～18：00 8：00～16：00

保 育 時 間

7：00～19：30

定 員

園 庭 ・ 屋 外 遊 戯 場 状 況 ( ㎡ )

0歳 1歳

短時間

平日 土曜日 平日

4歳 5歳 合計2歳 3歳

土曜日 平日 土曜日

敷地内 屋上 隣接地 公園 寺社境内 その他 合計

行 事 等

https://www.muginoho.ed.jp/tamagawa

玉川ひばりこども園
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保護者との連絡方法、災害時の対応、送迎について　等

日々の保育内容や児童の様子等は連絡帳や掲示板、お便り送迎時の対話等で伝える。コロナウイルス対応など、緊急を要するとき、よいこネットでしらせる。

災害時の対応…月1回避難訓練（引き渡し訓練含む）を実施し、子どもさんの安全を第1に考え、避難します。避難場所や避難ルートを保護者に周知し

電話連絡、よいこネットおよび「災害伝言ダイヤル」「災害用伝言板」を活用し速やかに連絡します。

送迎については、基本保護者の方に行っていただきます。違う方の場合は事前にお名前、関係を伝えていただきます。

（ 右 記 の と お り ）

（ 右 記 の と お り ）

家 庭 で 用 意 す る も の

歯ブラシ/コップ

か ば ん

手 拭 き タ オ ル

口 拭 き タ オ ル

エ プ ロ ン

水 筒

布 団 セ ッ ト

バ ス タ オ ル

おむつ/おしりふき

着 替 え

トレーニングパンツ

0歳

○

○

○パ ジ ャ マ

哺 乳 瓶

上 靴

1歳 2歳 3歳
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4歳 5歳

○ ○ ○ ○ ○ ○1

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○

○
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3

1

1

2

2セット

1

2

○

○

○

○

2セット

1

2

1

おむつレンタル有　おしりふきタオル

普通の布パンツ可

1

1

2

1

1セット

備　　　　考（各項目の説明等）

3歳児以上　リュックサック

1.2歳児…肩掛けタオル、3歳児以上…ポケットにハンカチ、鼻紙

初夏～秋にかけて

レンタル有

当園指定のものはありませんが、必要があれば販売業者を介

体 操 服 上 下

9,980制 服

冬場（12月～3月）のみ

0歳 1歳 2歳 3歳 4歳 5歳 備　　　　考（各項目の内訳等）

連 絡 帳

帽 子

リ ュ ク サ ッ ク

して購入していただく。

ス モ ッ ク

870

400

3,040

1,390

3,025

870

630

1,390

870

400

行 事 協 力 金

遠 足 代

1,000 1,000

870

400

1,000

9,980

3,040

1,390

3,025

870

630

1,000

9,980

3,040

1,390

3,025

870

630

1,000

教 材 箱

教 材

そ の 他

1号認定…3,000円　2号認定…4,500円

入 園 時 に 必 要 な 費 用 ( 円 )

毎 月 必 要 な 費 用 ( 円 )

副 食 費

主 食 費 1号認定…1,000円　2号認定…1,500円　　

1,000

（数量） （数量） （数量） （数量） （数量） （数量）

玉川ひばりこども園



　　　こどもは元気　　　　　　　　　新型コロナウイルスなんかに負けないよ！

7:00      登園

9:00　  1号認定登園

9:30　  朝の挨拶、体操

　　　  乳児クラスはおやつ

10:00   クラス活動

11:00   離乳食　　

11:20　給食（1・2歳児）

11:30　給食（幼児クラス）

12:30～乳児クラス、3歳児午睡

13:00　午後の活動（4・5歳児）

15:00　1号認定降園

　　　　おやつ　　  

16:00　随時降園

19:30　保育修了

一 日 の 流 れ

玉川ひばりこども園


